

Det Kongelige Kunnskapsdepartementet

Postboks 8119 Dep.
0032 OSLO

Barnehage

Vår saksbehandler:	Deres ref.:	Deres dato:	Arkiv	Vår ref.:	Vår dato:
Ingunn Konstali Telefon: 5161 4315			TI - &13	15/4005	23.02.2015

Endring av forskrift om foreldrebetaling i barnehager - høringsuttalelse

Høringsuttalelsen gjelder endringer av forskrift om foreldrebetaling i barnehager. Saken er behandlet administrativt i Gjesdal kommune og legges fram politisk i kommunens driftsutvalg som informasjonssak.

Innledning

Regjeringen legger vekt på at barnehagene skal være tilgjengelig for alle barn uavhengig av foreldrenes økonomi. Regjeringen fastslår at det skal innføres en bedre sosial profil på foreldrebetalingen i barnehager, og at det skal være en nasjonal regulering av kommunens ordning for reduksjon av foreldrebetalingen. Ordningen skal gjelde både kommunale og ikke-kommunale barnehager. Ordningen er foreslått innført fra 01.05. 2015. Regjeringen ønsker tilbakemelding på følgende forhold knyttet til innføring av denne ordningen:

Valg av beregningsforslag og praktiske konsekvenser

1. For å fastsette målgruppens inntektsgrunnlag, må det fastsettes hvilke inntekter som skal tas med i kommunens beregning, herunder hvilke inntekter som skal tas med når foreldrene ikke bor sammen. Det reises to forslag:
 - a. Inntektsgrunnlag basert på husholdningens inntekt
 - b. Inntektsgrunnlag basert på forsørgerens inntekt
2. Regjeringen ønsker at søknadsprosedyrene skal være enkle. Det må også avgjøres hvordan inntekten skal dokumenteres og gjennomføres rent praktisk. Herunder vil en komme inn på de økonomiske og administrative konsekvensene for kommunene.

Gjesdal kommune har følgende synspunkter:

1. Inntektsgrunnlag

Hensikten med ordningen er at barnehage skal gjøres tilgjengelig for alle barn uansett foreldrenes økonomi. Denne intensjonen er vi i Gjesdal kommune helt enige i, og vi mener det er viktig å sikre at det er de husholdninger som trenger ordningen mest som

sikres i denne sammenheng. Det er derfor en naturlig konsekvens at det er husholdningens inntekt der barnet bor, som bør legges til grunn for vurdering. Det vil si at hovedforsørgers inntekt legges til grunn for beregning, sammen med eventuelle samboers inntekt. Det må da være den reelle inntekt som legges til grunn både for hovedforsørger og samboer. Antall måneder en har vært samboer bør være uvesentlig og vil være umulig å kontrollere for kommunen. Det bør være registrering i Folkeregisteret som avgjør om en er samboer eller ikke.

Gjesdal kommune ser ingen prinsipiell forskjell mellom barnebidrag og annen inntekt og mener at barnebidraget fra den av foreldrene som ikke bor sammen med barnet også bør inngå i beregningsgrunnlaget. Da må også eventuell utgift til barnebidrag til andre barn være fradragsberettiget i inntektsgrunnlaget.

Gjesdal kommune vil ellers påpeke at det er viktig å samordne ulike reduksjonsordninger som eksisterer innenfor annet lovverk f.eks innen for NAV. Her kan enslige forsørgere få dekket inntil 64 % av sine utgifter til barnepass.

2. Dokumentasjon og praktiske konsekvenser

Gjesdal kommune er enig i at den foreslåtte dokumentasjonen, siste års selvangivelse, er en enkel måte å samle inn inntektsopplysninger på. På den andre siden gir den ikke det reelle bildet av den økonomiske situasjonen for familien det aktuelle barnehageåret. Slik ordningen er foreslått skal det søkes om reduksjon for ett barnehageår om gangen. Barnehageåret starter i august, mens skatteavregningen for året før er ferdig i oktober. Det betyr at inntektsgrunnlaget som blir lagt til grunn vil være to år gamle. Alternativet til å bruke selvangivelse er å vedlegge dokumentasjon på oppdatert inntektsgrunnlag (f.eks. lønsslipp). Denne ordningen brukes i Gjesdal kommune i dag og oppleves lett å administrere.

Gjesdal kommune ønsker i tillegg å kommentere tidspunktet for innføring av ordningen som er foreslått til 01.05. 2015. Det vil bli en ekstra administrativ belastning for kommunene når ordningen blir foreslått på slutten av et barnehageår. I tillegg vil innføringen ikke få de store økonomiske konsekvensene for familiene da ordningen bare vil gjelde for mai, juni og juli. (I mange kommuner er juli og august betalingsfrie) Vi foreslår derfor at iverksettingen av denne ordningen skyves til august ved oppstart av nytt barnehageår..

Med hilsen
GJESDAL KOMMUNE

Knut Underbakke
rådmann

Ingunn Konstali
kommunalsjef barnehage

Dokumentet er godkjent elektronisk og har derfor ikke signatur